aprovado
ehscussâoAl

-JJh/_ Qç>/ /-).EMA$ —^ Estado do Rio de Janeiro
13S231 CÂMARA MUNICIPAL DE CAB

PRESÍÕÊi

INDICAÇÃO N° 143 /2017 Em, 25 de abril de 2017.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
REVITALIZAÇÃO DO TERMINAL MARÍTIMO DE
PASSAGEIROS NO CANAL DO ITAJURÚ NO
BAIRRO SÃO BENTO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta - subscreve, atendendo-tudo -,mais o;que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesá,ma;fórmã regimehtal£o^nvio>dê?lbxpediente
Prefeito solicitando a revitalizaçao do termmar marítimo de,passageiros no Canal do Itajurú
no Bairro Sao Bento. '■ "\7 -= Ç- AA<rv'... • • .VD-: riri-'■ Sala das Sessões, 24/dl abril de 2017.

-ri f

ao Exm° Sr.

\

A
i< * \.-a
); 1 i; 'SANTOS CODEÇO l\ALEXANDRA

Y( Di \/ Vereadora A Autora

/ c/
JUSTIFICATIVA:' .• v

!'; T
A revitalização do terminal marítimo de passageiros, destinado ao embarque e

desembarque de passageiros em embarcações"opefãdas por empresas.-aütqrizadas a realizar
passeio nas Praias, ilhas e enseadas.do Município/"v\ /y'y'\ \i<ç- '

■ Considera-se fundamental' a reforma do-terminal que hoje apresenta inúmeras
madeiras danificadas.

Assim, toma-se necessário que^o Poder Executivo revitalize o local, trocando as
madeiras quebradas do píer por madeiras "novas.- Proporcionando assim um píer adequado e
uma estrutura bem melhor para embarque e desembarque de passageiros.

Posto isto, queremos contar'com a apròvação por parte dos nobres Vereadores e as
providências do Poder Executivo.

ri

r
/.N.